dichos Programas de 
Trabajo, siempre y 
cuando sean aprobados 
por el GMC a solicitud 
de la REAF. 

determinada conforme a 
los siguientes criterios 
(Artículo 4 de la Decisión 
Nº 06/09): 
• Una contribución fija 

anual por Estado 
Parte de US$ 15.000 
(quince mil dólares 
estadounidenses).  

• Una contribución 
anual de US$ 300.000 
(trescientos mil 
dólares 
estadounidenses), 
integrada conforme a 
los siguientes 
porcentajes: 
- Argentina: 27% 
- Brasil: 70% 
- Paraguay: 1% 
- Uruguay: 2% 

toda vez que sean aprobados por